[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От 16.03.2021                                                                                                                № 34

г. Тотьма

	О принятии осуществления части
полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования «город Тотьма»

	1.

Руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 63 Федерального закона от 22.08.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Муниципальное Собрание Тотемского муниципального района РЕШИЛО:

1. Принять с 1 января 2021 года от органов местного самоуправления муниципального образования «город Тотьма» сроком на 1 (один) год осуществление части полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования «город Тотьма», а именно по содержанию подъездных путей к пожарным водоемам, пожарным гидрантам и естественным источникам пожаротушения, включая текущий ремонт обозначения знаков закрытого пожарного водоема.
2. Определить администрацию Тотемского муниципального района органом местного самоуправления района, уполномоченным на осуществление части полномочий, определенных пунктом 1 настоящего решения.
3. Поручить руководителю администрации района подписать соглашение о передаче части полномочий от имени администрации Тотемского муниципального района с администрацией муниципального образования «город Тотьма», согласно пункту 1 настоящего решения.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования на официальном сайте администрации района и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                  С.Л. Селянин
image1.png